
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 향토문화 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 9,556,162 6,933,731 2,622,431

국             88,500 0 88,500

기            244,999 141,384 103,615

분             34,279 21,102 13,177

도            272,830 157,445 115,385

군          8,915,554 6,613,800 2,301,754

문화예술 진흥 2,081,920 1,545,620 536,300

국             88,500 0 88,500

분             34,279 21,102 13,177

도            149,100 9,000 140,100

군          1,810,041 1,515,518 294,523

향토문화 발굴 및 육성 324,961 314,961 10,000

분             34,279 21,102 13,177

도              4,800 1,800 3,000

군            285,882 292,059 △6,177

지방문화원 육성 43,261 43,261 0

분             34,279 21,102 13,177

군              8,982 22,159 △13,177

307 민간이전 43,261 43,261 0

분             34,279 21,102 13,177

군              8,982 22,159 △13,177

02 민간경상보조 43,261 43,261 0

  ○지방문화원 활동지원                43,261             43,261                0  경정 43,261,000

분             34,279 21,102 13,177

군              8,982 22,159 △13,177

경기도 청소년민속예술제 참가지원 10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○경기도청소년민속예술제 참가 지원
               10,000                  0           10,000      10,000,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

지역문화예술 진흥 1,756,959 1,230,659 526,300

국             88,500 0 88,500

도            144,300 7,200 137,100

군          1,524,159 1,223,459 300,700

문화예술행사 개최 및 지원 413,600 410,300 3,300

201 일반운영비 34,900 184,900 △150,000

03 행사운영비 3,000 153,000 △150,000

  ○문화예술 기획공연                     0            150,000        △150,000  경정 0

203 업무추진비 11,700 5,400 6,300
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 11,700 5,400 6,300

  ○문화(축제) 활성화(정)(부기조정)
                6,300                  0            6,300      7,000,000 * 90%

307 민간이전 340,000 190,000 150,000

04 민간행사보조 340,000 190,000 150,000

  ○문화예술 기획공연(과목조정)               150,000                  0          150,000  150,000,000

405 자산취득비 17,000 20,000 △3,000

01 자산및물품취득비 17,000 20,000 △3,000

  ○미술작품 구입                17,000             20,000          △3,000  경정 17,000,000

자라섬 국제재즈페스티벌 개최 949,120 652,120 297,000

국             75,000 0 75,000

도             37,500 0 37,500

군            836,620 652,120 184,500

307 민간이전 877,000 530,000 347,000

국             75,000 0 75,000

도             37,500 0 37,500

군            764,500 530,000 234,500

02 민간경상보조 877,000 530,000 347,000

  ○제7회 자라섬 재즈페스티벌
              877,000            530,000          347,000      경정 877,000,000

국             75,000 0 75,000

도             37,500 0 37,500

군            764,500 530,000 234,500

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

  ○자라섬 재즈페스티벌 행사장 조성                     0             20,000         △20,000  경정 0

04 행사관련시설비 0 30,000 △30,000

  ○자라섬 재즈페스티벌 행사장 조성                     0             30,000         △30,000  경정 0

자라섬 재즈센터 운영지원 126,420 128,420 △2,000

405 자산취득비 0 2,000 △2,000

01 자산및물품취득비 0 2,000 △2,000

  ○의자, 테이블 등                     0              2,000          △2,000  경정 0

찾아가는 문화활동 195,000 24,000 171,000

도             87,750 7,200 80,550

군            107,250 16,800 90,450

307 민간이전 195,000 24,000 171,000

도             87,750 7,200 80,550

군            107,250 16,800 90,450

04 민간행사보조 195,000 24,000 171,000

  ○찾아가는 문화활동               195,000             24,000          171,000  경정 195,000,000

도             87,750 7,200 80,550

군            107,250 16,800 90,450

예술단체사업 지원 30,000 0 30,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○예술단체사업 지원(예총)                30,000                  0           30,000  30,000,000

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

사회문화예술교육 사업 27,000 0 27,000

국             13,500 0 13,500

도              4,050 0 4,050

군              9,450 0 9,450

307 민간이전 27,000 0 27,000

국             13,500 0 13,500

도              4,050 0 4,050

군              9,450 0 9,450

02 민간경상보조 27,000 0 27,000

  ○사회문화예술교육 지자체 협력 지원사업(청평
    문화예술학교)                27,000                  0           27,000      27,000,000

국             13,500 0 13,500

도              4,050 0 4,050

군              9,450 0 9,450

관광 기반 확충 및 관리 2,299,818 1,477,537 822,281

기            189,595 85,980 103,615

도             15,509 7,224 8,285

군          2,094,714 1,384,333 710,381

관광홍보 및 안내 740,679 536,748 203,931

기            143,595 85,980 57,615

도             15,509 7,224 8,285

군            581,575 443,544 138,031

관광 홍보 382,688 293,988 88,700

101 인건비 1,500 0 1,500

04 기간제근로자등보수 1,500 0 1,500

  ○관광토산품 전시 안내                 1,500                  0            1,500  1,500,000

201 일반운영비 272,900 190,100 82,800

01 사무관리비 175,100 132,100 43,000

  ○일반수용비               175,100            132,100           43,000

    ―관광홍보물 제작               120,000             77,000           43,000  경정 120,000,000

03 행사운영비 91,800 52,000 39,800

  ○관광박람회 참가                90,000             50,000           40,000

  ○호수문화관광벨트권 광역관광협의회 개최
                1,800              2,000            △200

  경정 90,000,000

      경정 1,800,000

203 업무추진비 5,400 0 5,400

03 시책추진업무추진비 5,400 0 5,400
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○관광 활성화(정)(부기조정)                 5,400                  0            5,400  6,000,000 * 90%

206 재료비 9,000 10,000 △1,000

01 재료비 9,000 10,000 △1,000

  ○지역 관광토산품 개발                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000

관광 홍보(보조) 60,000 0 60,000

기             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

기             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

  ○다국어 관광안내지도 제작                60,000                  0           60,000  60,000,000

기             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

문화관광해설사 운영 103,391 48,160 55,231

기             51,695 24,080 27,615

도             15,509 7,224 8,285

군             36,187 16,856 19,331

201 일반운영비 25,800 13,710 12,090

기             12,900 6,855 6,045

도              3,870 2,056 1,814

군              9,030 4,799 4,231

01 사무관리비 8,000 5,010 2,990

  ○문화관광해설사 근무복                 7,000              4,800            2,200  경정 7,000,000

기              3,500 2,400 1,100

도              1,050 720 330

군              2,450 1,680 770

  ○관광안내소 운영 수용비                 1,000                210              790  경정 1,000,000

기                500 105 395

도                150 31 119

군                350 74 276

02 공공운영비 2,700 900 1,800

  ○관광안내소 공공요금                 2,700                900            1,800  경정 2,700,000

기              1,350 450 900

도                405 135 270

군                945 315 630

03 행사운영비 15,100 7,800 7,300

  ○문화관광해설사 교육                     0              7,800          △7,800

    ―신규 및 보수교육, 선진지 답사                     0              7,800          △7,800  경정 0

기                  0 3,900 △3,900

도                  0 1,170 △1,170

군                  0 2,730 △2,730

  ○문화관광해설사 신규 및 보수교육(14명)
               15,100                  0           15,100      15,100,000

기              7,550 0 7,550

도              2,265 0 2,265

군              5,285 0 5,285
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 61,420 25,950 35,470

기             30,710 12,975 17,735

도              9,213 3,893 5,320

군             21,497 9,082 12,415

07 민간인국외여비 7,800 0 7,800

  ○문화관광해설사 선진지 견학(6명)                 7,800                  0            7,800  7,800,000

기              3,900 0 3,900

도              1,170 0 1,170

군              2,730 0 2,730

12 기타보상금 53,620 25,950 27,670

  ○문화관광해설사 운영                52,920             25,200           27,720  경정 52,920,000

기             26,460 12,600 13,860

도              7,938 3,780 4,158

군             18,522 8,820 9,702

  ○문화관광해설사 상해보험                   700                750             △50  경정 700,000

기                350 375 △25

도                105 113 △8

군                245 262 △17

401 시설비및부대비 15,371 8,000 7,371

기              7,685 4,000 3,685

도              2,306 1,200 1,106

군              5,380 2,800 2,580

01 시설비 15,371 8,000 7,371

  ○관광안내소 설치 및 정비                15,371              8,000            7,371  경정 15,371,000

기              7,685 4,000 3,685

도              2,306 1,200 1,106

군              5,380 2,800 2,580

405 자산취득비 800 500 300

기                400 250 150

도                120 75 45

군                280 175 105

01 자산및물품취득비 800 500 300

  ○관광안내소 물품구입                   800                500              300  경정 800,000

기                400 250 150

도                120 75 45

군                280 175 105

관광자원 개발 1,559,139 940,789 618,350

기             46,000 0 46,000

군          1,513,139 940,789 572,350

지역축제 개발 및 운영 304,356 195,006 109,350

301 일반보상금 5,850 6,500 △650

10 행사실비보상금 5,850 6,500 △650

  ○가평 잣 홍보 및 소비촉진행사 자원봉사자 보
    상                 4,350              5,000            △650      경정 4,350,000

307 민간이전 285,000 175,000 110,000

04 민간행사보조 285,000 175,000 110,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○가평 잣 홍보 및 소비촉진행사(관내ㆍ외 홍보
    행사)               200,000             90,000          110,000      경정 200,000,000

관광지 관리 267,423 152,423 115,000

201 일반운영비 100,160 35,160 65,000

02 공공운영비 89,160 24,160 65,000

  ○시설장비유지비                65,000                  0           65,000

    ―드라마 아이리스 세트장 시설관리
               65,000                  0           65,000        65,000,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

  ○드라마 아이리스 세트장 시설 개보수
               50,000                  0           50,000      50,000,000

관광자원 발굴(보조) 94,000 0 94,000

기             46,000 0 46,000

군             48,000 0 48,000

307 민간이전 54,000 0 54,000

기             24,000 0 24,000

군             30,000 0 30,000

02 민간경상보조 54,000 0 54,000

  ○전통한옥관광자원화사업(체험프로그램운영)
               54,000                  0           54,000      54,000,000

기             24,000 0 24,000

군             30,000 0 30,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

기             22,000 0 22,000

군             18,000 0 18,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○전통한옥관광자원화사업(체험시설개보수)
               40,000                  0           40,000      40,000,000

기             22,000 0 22,000

군             18,000 0 18,000

겨울축제 개최 829,360 529,360 300,000

307 민간이전 750,000 300,000 450,000

02 민간경상보조 750,000 300,000 450,000

  ○겨울축제               750,000            300,000          450,000  경정 750,000,000

401 시설비및부대비 0 150,000 △150,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

  ○겨울축제 행사장 조성                     0             50,000         △50,000  경정 0

04 행사관련시설비 0 100,000 △100,000

  ○겨울축제 행사장 조성                     0            100,000        △100,000  경정 0

체육산업 육성 4,803,618 3,539,218 1,264,400

기             55,404 55,404 0

도             53,621 86,621 △33,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          4,694,593 3,397,193 1,297,400

생활체육 육성 1,022,538 957,138 65,400

기             55,404 55,404 0

도             53,621 16,621 37,000

군            913,513 885,113 28,400

생활체육프로그램 보급 20,000 15,000 5,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 15,000 △5,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 15,000 △5,000

02 민간경상보조 20,000 15,000 5,000

  ○생활체육프로그램 보급                20,000             15,000            5,000  경정 20,000,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 15,000 △5,000

도지사기 종목별 생활체육대회 출전지원 104,000 72,000 32,000

도             26,000 0 26,000

군             78,000 72,000 6,000

307 민간이전 104,000 72,000 32,000

도             26,000 0 26,000

군             78,000 72,000 6,000

02 민간경상보조 104,000 72,000 32,000

  ○도지사기 종목별 생활체육대회 출전지원
              104,000             72,000           32,000      경정 104,000,000

도             26,000 0 26,000

군             78,000 72,000 6,000

군민생활체육 활성화 775,230 746,830 28,400

101 인건비 1,000 0 1,000

04 기간제근로자등보수 1,000 0 1,000

  ○체육전공자 인턴지원사업(사업장부담금)
                1,000                  0            1,000      1,000,000

203 업무추진비 6,300 27,900 △21,600

03 시책추진업무추진비 6,300 27,900 △21,600

  ○군민생활체육 활성화(정)                     0             18,000         △18,000

  ○체육 활성화(정)(부기조정)                 6,300                  0            6,300

  ○군민생활체육 활성화(부)                     0              9,900          △9,900

  경정 0

  7,000,000 * 90%

  경정 0

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ○전국(도)단위 체육대회 자원봉사자
                9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000

307 민간이전 609,600 579,600 30,000

04 민간행사보조 455,000 425,000 30,000

  ○전국(도)단위 체육대회 유치
              280,000            250,000           30,000      경정 280,000,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 50,000 30,000 20,000

01 민간자본보조 50,000 30,000 20,000

  ○생활체육회 야구펜스 설치지원                20,000                  0           20,000  20,000,000

경기도 어르신 생활체육대회 출전지원 4,000 4,000 0

도              1,000 0 1,000

군              3,000 4,000 △1,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

도              1,000 0 1,000

군              3,000 4,000 △1,000

02 민간경상보조 4,000 4,000 0

  ○경기도 어르신 생활체육대회 출전지원
                4,000              4,000                0      경정 4,000,000

도              1,000 0 1,000

군              3,000 4,000 △1,000

전문체육 육성 1,216,080 1,162,080 54,000

도                  0 70,000 △70,000

군          1,216,080 1,092,080 124,000

지방 전문체육 육성 518,200 464,200 54,000

307 민간이전 511,000 457,000 54,000

02 민간경상보조 101,000 91,000 10,000

  ○체육회 운영                85,000             75,000           10,000  경정 85,000,000

04 민간행사보조 410,000 366,000 44,000

  ○경기도 체육대회 출전               120,000             90,000           30,000

  ○군민의날 체육대회               250,000            240,000           10,000

  ○군 수영대회                 5,000              4,000            1,000

  ○군 태권도대회                 5,000              4,000            1,000

  ○군 볼링대회                 5,000              4,000            1,000

  ○군 검도대회                 5,000              4,000            1,000

  경정 120,000,000

  경정 250,000,000

  경정 5,000,000

  경정 5,000,000

  경정 5,000,000

  경정 5,000,000

직장운동경기부 운영비 지원 697,880 697,880 0

도                  0 70,000 △70,000

군            697,880 627,880 70,000

301 일반보상금 655,030 655,030 0

도                  0 70,000 △70,000

군            655,030 585,030 70,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 655,030 655,030 0

  ○직장운동경기부 운영비 지원               655,030            655,030                0

    ―봉급               225,300            225,300                0

      ㆍ선  수               170,088            170,088                0  경정 170,088,000

도                  0 70,000 △70,000

군            170,088 100,088 70,000

체육기반시설 확충(보조) 1,500,000 500,000 1,000,000

축구공원(FP)조성 500,000 0 500,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육기반시설 확충(보조) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○축구공원(FP) 조성 공사               500,000                  0          500,000  500,000,000

설악생활체육공원 조성 1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

  ○설악생활체육공원 조성             1,000,000            500,000          500,000  경정 1,000,000,000

체육기반시설 확충(자체) 1,065,000 920,000 145,000

공공체육시설 정비 450,000 420,000 30,000

401 시설비및부대비 350,000 320,000 30,000

01 시설비 350,000 320,000 30,000

  ○마을단위체육시설 정비                30,000                  0           30,000  30,000,000

청평테니스장 조성 공사 85,000 0 85,000

401 시설비및부대비 85,000 0 85,000

01 시설비 85,000 0 85,000

  ○청평테니스장 조성 공사                85,000                  0           85,000  85,000,000

연인산 산악자전거 도로 정비 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○연인산 산악자전거 도로 정비                30,000                  0           30,000  30,000,000

행정운영경비(문화관광과) 43,980 44,530 △550

인력운영비(문화관광과) 2,700 3,000 △300

인력운영비 2,700 3,000 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○부서운영업무추진비(문화관광과)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000

기본경비(문화관광과) 41,280 41,530 △250

기본경비 41,280 41,530 △250

405 자산취득비 750 1,000 △250

01 자산및물품취득비 750 1,000 △250

  ○책상                   750              1,000            △250  경정 750,000
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